

◆令和3年10月統計資料

1. 事業概況

(単位:千円)

区分	当月中			当月末		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証申込	352	3,042,847	32.7%	2,247	22,526,188	12.6%
保証承諾	352	3,153,747	31.1%	2,371	24,735,480	14.2%
代位弁済	10	119,945	38.7%	79	767,805	63.1%
債務残高				17,711	246,310,959	105.2%

2. 金融機関別保証承諾・債務残高・代位弁済状況

(単位:千円)

保証承諾					金融機関	保証債務残高			代位弁済(元利金)		
当月中		当月末				件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
件数	金額	件数	金額	前年比							
-	-	-	-	-	みずほ銀行	14	626,175	0.3%	-	-	-
-	-	-	-	-	三菱UFJ銀行	5	69,264	-	-	-	-
92	754,627	762	7,554,536	13.8%	鳥取銀行	5,428	74,463,556	30.2%	31	420,697	54.8%
101	1,057,200	721	8,777,400	13.3%	山陰合同銀行	5,501	95,335,651	38.7%	15	139,791	18.2%
-	-	6	380,000	13.6%	中国銀行	89	3,413,529	1.4%	2	46,693	6.1%
16	56,100	100	728,890	21.1%	島根銀行	630	5,983,683	2.4%	3	6,310	0.8%
35	249,220	305	2,787,574	14.5%	鳥取信用金庫	2,295	27,344,346	11.1%	4	25,529	3.3%
37	246,900	213	2,040,100	19.6%	倉吉信用金庫	1,447	13,554,606	5.5%	12	56,661	7.4%
68	609,700	255	2,218,480	14.0%	米子信用金庫	2,160	23,254,655	9.4%	12	72,124	9.4%
3	180,000	9	248,500	22.0%	商工組合中央金庫	140	2,137,385	0.9%	-	-	-
-	-	-	-	-	その他	2	128,109	0.1%	-	-	-
352	3,153,747	2,371	24,735,480	14.2%	合計	17,711	246,310,959	100.0%	79	767,805	100.0%

3. 事業所別保証・代位弁済・求償権状況

①保証状況

(単位:千円)

区分	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業所	131	1,237,010	1,089	11,506,973	14.1%	7,624	112,745,577	45.8%
倉吉支所	66	530,200	445	5,073,890	17.2%	3,257	39,472,531	16.0%
米子支所	155	1,386,537	837	8,154,617	12.9%	6,830	94,092,851	38.2%
合計	352	3,153,747	2,371	24,735,480	14.2%	17,711	246,310,959	100.0%

②求償権状況

(単位:千円)

区分	代位弁済					求償権残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業所	4	83,707	16	132,723	20.1%	73	371,336	29.2%
倉吉支所	4	33,496	20	141,519	74.5%	38	178,051	14.0%
米子支所	2	2,742	43	493,563	133.9%	136	721,640	56.8%
合計	10	119,945	79	767,805	63.1%	247	1,271,027	100.0%